Curis Ecclesiasticis

ita humani generis, licet non omnia singulis neces-
set, sed licet. Bap. & omnia confirmatione, Eucharistiâ,
Poenitentiam, Extrema unctionem, Ordinem, & Ma-
trimonium, illa quoque gratiam conferre, & exhibere pil-
limum, Confirmationis, & Ordinem sine sacrilegio esse
rari non posse. Receptos quoque & approbatos Ecclesię
Catholicę ritus, in supradictorum omnium Sacramento-
rum solemnibus administratione recipio, & admitto Om-
nia, & singula, quę de peccato originali, & de iustifi-
catione in sacrosancta Tridontina Synodo definita, &
declarata fuerunt, amplector, recipio. Profiteor pariter
in Missa offerri Deo verum, proprium, & propitiatorum
sacrificium, pro vivis, & defunctis, atque in Sacrosancto
Eucharistię Sacramento esse verum, & realiter, ac sub-
stantialiter corpus, & sanguinem, vna cum anima, &
divinitate Domini nostri Iesu Christi, fierique conver-
sionem totius substantię panis, in corpus, & totius substan-
tię vini in sanguinem, quę conversionem Catholica
Ecclesia transubstantiatione appellat: fateor etiam sub
altera tantum specie totum atque integrum Christum,
verumque Sacramentum summi Constantiter tenere Purga-
torium esse, animasque ibi detentas, fidelium suffragiis in-
vadi, similiter, & sanctorum vna cum Christo regnantes,
venerandos, atque invocandos esse, eosque orationes Deo
pro nobis offerre, atque eorum reliquias esse venerandas
sacrosanctas, assero, imaginem Christi, ac Despecte com-
pote Virginitatis, nec non aliorum sanctorum habendas, & re-
verendas esse, atque debitu honore, ac veneratione im-
pertinendam indulgentiarum, eiusque possessionem à Chri-
sto in Ecclesia relictam fuisse, illarumque vna Christi-
ano populo maxime salutem esse, assero, sanctam Ca-
tholicam, & Apostolicam Romanam Ecclesiam, omnium
Ecclesiarum matrem, & magistrum, agnosco, Romanamque
Pontifici Beati Petri Apostolorum Principi subefferam
ac Iesu Christi Vicario veram obedientiam spondeo:
ac iuro. Cetera item omnia à sacris Canonibus, & cece-
menicis Concilijs, ac precipue à sacrosancta Triden-
tina Synodo tradita, definita, & declarata indubitanter
recipio atque profiteor, simulque contraria omnia et
que hæreses quibuscumque ab Ecclesia damnatas, &
reictas, & anathematizatas, ego pariter damno, relictis
&

De Francisco Ortiz de Salcedo. 215

& anathematizo. Hinc vera Catholicam Fidem, extra quam nemo saluus esse potest, quam in presente spon- te profiteor, & veraciter teneo, eandem integram, & inuolantam usque ad extremum vitæ spiritum con- stantem (Deo adiuuante) retinere, & confiteri; atque à meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in mune- re meo spectabit teneri, doceri, & prædicari, quantum in me erit, curaturum. Ego idem N. spondeo, voveo, ac iuro, sic me Deus adiuuet, & hæc sancta Dei Euan- gelia. *Solumus autem, quod presentes litteræ in Cancellaria nostra Apostolica de more legantur, & ut omnibus facilius possint in eis quæternò describantur, ac etiam Imprimantur. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc paginam nostre, vo- luntatis, & mandati infringere, vel ei ausu temerario con- trahere. Siquis autem hoc attētare presumpserit, indignationē Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Romæ apud Sanctum Pe- trum, sub anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexagesimo quinto, Idibus Novembrii. Pontificatus nostri anno quatuor-*